Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre os valores arrecadados e os valores gastos na manutenção dos Pedágios situados na Rodovia Dr.

Abel Fabrício Dias e na junção da Rua Acaccio do Nascimento com a Estrada do Atanásio.

REQUERIMENTO N° 1355/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE OS VALORES ARRECADADOS E OS VALORES GASTOS
NA MANUTENÇÃO DOS PEDÁGIOS SITUADOS NA RODOVIA DR.
ABEL FABRÍCIO DIAS E NA JUNÇÃO DA RUA ACÁCIO DO
NASCIMENTOS COM A ESTRADA DO ATANÁSIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1590/2017
Data: 24/04/20 7 - Horário: 10:40

11111111111111111111111

APROVADO

ABR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando o evidente estado de abandono.

Considerando as informações que muitos caminhões estão passando pelo pedágio sem efetuar o

pagamento das taxas de cobrança.

Considerando que existem leis que garantem as cobranças desses pedagios com o intuito da manutenção e

preservação das vias públicas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre os valores arrecadados e os valores gastos na

manutenção dos Pedágios situados na Rodovia Dr. Abel Fabrício Dias e na junção da Rua Acaccio do

Nascimento com a Estrada do Atanásio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de abril de 2017.

Vereaâr RENATO NOW ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides RaMos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1